
UCHWAŁA NR XXIV.177.2020 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalnośc Wójta Gminy Kowala 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się za bezzsadną skarge Państwa K.P. P.P. J.G. T.G. K.S. M.S. J.K. K.K. z dnia 26 sierpnia 
2020 roku na działalnośc Wójta Gminy Kowala, dotyczącą niezrealizowania przez Wójta Gminy Kowala 
przypisanych mu ustawowo obowiązków w zakresie gospodarowania mieniem gminnym tj. poprzez naruszenie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym i art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych. 

§ 2.  Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kowala do powiadomienia skarżących Państwa K.P. 
P.P. J.G. T.G. K.S. M.S. J.K. K.K. o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały 
wraz z załącznikiem. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

Id: F5E91EF5-723B-4703-91B1-2971B27556C5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Skarga Państwa K.P. P.P. J.G. T.G. K.S. M.S. J.K. K.K. na Wójta wpłynęła do Urzędu Gminy w

dniu 26 sierpnia 2020 r. Przedmiotem skargi jest zarzut nierealizowania przez Wójta Gminy Kowala

przypisanych mu ustawowo obowiązków w zakresie gospodarowania mieniem gminnym tj. poprzez

naruszenie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym i art. 19 ust. 2 pkt

4 ustawy z dnia 21.03.1985 roku o drogach publicznych .

Przewodniczący Rady Gminy Kowala przekazał skargę do zbadania Komisji Skarg, Petycji

i Wniosków która rozpoznała skargę na posiedzeniu w dniu 7 września 2020 roku. Jednocześnie Komisja

wystąpiła do Wójta Gminy o wyjaśnienia w sprawie.

Wyjaśnienia Wójta Gminy Kowala z dnia 28 sierpnia 2020 r. potwierdzają bezzasadność zarzutów

stawianych w skardze. Wójt Gminy wskazał, że część skarżących w dniu 9 kwietnia 2019 roku wystąpiła z

pismem o regulację stanu prawnego drogi położonej w miejscowości P. stanowiącej działke o nr

ewidencyjnym 171, jednakże otrzymali odpowiedź, że wniosek o regulację drogi zostanie wprowadzony do

budżetu gminy na 2020 rok. Z powyższego wynika, że Wójt Gminy Kowala zamierzał przeprowadzić

regulację stanu prawnego tejże nieruchomości. Należy również podkreślić, iż Wójt Gminy regularnie składa

wnioski o wydanie decyzji stwierdzającej nabycie z mocy prawa przez Gmine Kowala własności gruntów

zajętych pod drogi publiczne na podstawie art. 73 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13.10.1998 roku – Przepisy

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną. Od 2014 roku, a więc jeszcze za poprzedniego

Wójta Gminy trwa proces regulacji stanów prawnych dróg położonych na terenie Gminy Kowala w Sądzie

Rejonowym w Radomiu; są to m. in. sprawy o sygn. akt I Ns 575/18, I Ns 568/18, I Ns 569/18, I Ns

578/18, I Ns 570/18, I Ns 572/18, I Ns 1020/18, I Ns 1019/18, I Ns 177/17, I Ns 795/17, I Ns 783/16, I Ns

4/17, I Ns 782/16, I Ns 958/16, I Ns 966/16, I Ns 436/17, I Ns 563/17, VII Ns 39/19. Wskazanie przez

Wójta Gminy informacje pozwalają na uznanie bezzasadności skargi, zwłaszcza że z podjętymi działaniami

Wójta wiąże się wydatkowanie sporych środków pieniężnych z budżetu gminy (kwota 2000 złotych od

każdego złożonego wniosku o stwierdzenie nabycia własności nieruchomości przez zasiedzenie i koszt

założenia lub zmiany księgi wieczystej lub inne wydatki). Na marginesie jedynie trzeba wskazać, że nie ma

utrwalonego jednolitego orzecznictwa Sądu Najwyższego w zakresie dopuszczalności zasiedzenia dróg

zaliczonych do dróg publicznych, a Sąd rozpatrujący daną sprawę analizuje charakter posiadania gminy i

czasookres tego posiadania przez gminę. Orzeczenie Sądu ma charakter deklaratoryjny.W świetle

powyższych ustaleń Komisja uznała, że zarzuty skargi nie znajdują odzwierciedlenia w stanie faktycznym, a

tym samym skargę należy uznać za niezasadną.

Wójt Gminy nie dopuścił się naruszenia ani art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o

samorządzie gminnym ani art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21.03.1985 roku o drogach publicznych.

Zatem podjęcie powyższej uchwały o takiej treści jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala

Dariusz Chruślak

Id: F5E91EF5-723B-4703-91B1-2971B27556C5. Podpisany Strona 1



Id: F5E91EF5-723B-4703-91B1-2971B27556C5. Podpisany Strona 2




